香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GF SECURITIES CO., LTD.
廣發証券股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1776）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條刊發。

根據中華人民共和國的有關法例規定，廣發証券股份有限公司（「本公司」）在深圳
證券交易所網站(http://www.szse.cn)刊發的《北京市嘉源律師事務所關於廣發証券
股份有限公司2021年第一次臨時股東大會的法律意見書》。茲載列如下，僅供參
閱。

承董事會命
廣發証券股份有限公司

孫樹明
董事長

中國，廣州
2021年1月6日

於本公告刊發日期，本公司董事會成員包括執行董事孫樹明先生、林傳輝先生、
孫曉燕女士及秦力先生；非執行董事李秀林先生、尚書志先生及郭敬誼先生；獨
立非執行董事范立夫先生、胡濱先生、梁碩玲女士及黎文靖先生。

北京市嘉源律师事务所

关于广发证券股份有限公司

2021年第一次临时股东大会的法律意见书

西城区复兴门内大街 158号远洋大厦 4楼

中国·北京

北京 BEIJING·上海 SHANGHAI·深圳 SHENZHEN·香港 HONGKONG·广州 GUANGZHOU·西安 XI`AN

致：广发证券股份有限公司

北京市嘉源律师事务所

关于广发证券股份有限公司

 2021 年第一次临时股东大会的法律意见书

嘉源(2021)-04-002

敬启者：

受广发证券股份有限公司（以下简称“公司”）委托，北京市嘉源律师事务

所（以下简称“本所”）指派律师出席公司 2021 年第一次临时股东大会（以下简

称“本次股东大会”），并进行了必要的验证工作，现根据《中华人民共和国公司

法》、《上市公司股东大会规则》等法律法规以及《广发证券股份有限公司章程》

（以下简称“《公司章程》”）的规定对本次股东大会的召集与召开程序、召集人

和出席会议人员的资格、表决程序、表决结果等事项出具法律意见如下：

一、 本次股东大会的召集与召开程序

1、 本次股东大会由公司董事会召集。2020 年 12 月 11 日，公司第十届董

事会第九次会议审议通过《关于授权召开 2021 年第一次临时股东大会的议案》，

同意授权公司董事长择机确定本次股东大会的具体召开时间，由公司董事会秘书

/公司秘书安排向公司股东发出《关于召开 2021 年第一次临时股东大会的通知》

及其它相关文件。

2、 2020 年 12 月 16 日，公司就本次股东大会召开事宜在《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网网站（以下合称“指定

信息披露媒体”）发出《广发证券股份有限公司关于召开 2021 年第一次临时股东

3

大会的通知》。2021 年 1 月 5 日，公司在指定信息披露媒体发出关于召开本次股

东大会的提示性公告。公告载明了本次股东大会的时间、地点、会议方式、审议

事项、出席会议股东的登记办法、联系人等。

3、 本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开。公司通过

深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向公司 A 股股东提供网络形式的投

票平台。

4、 本次股东大会现场会议召开的时间为 2021 年 1 月 6 日（星期三）下午

14:30，地点为广东省广州市天河区马场路 26 号广发证券大厦 40 楼 4008 会议

室。

5、 本次股东大会股东通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间

为 2021 年 1 月 6 日（星期三）上午 9:15-9:25，9:30-11:30，下午 13:00-15:00，通

过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的时间为 2021 年 1 月 6 日（星

期三）上午 9:15 至下午 15:00 期间的任意时间。

6、 2021 年 1 月 6 日（星期三）下午 14:30，本次股东大会现场会议在广州

市天河区马场路 26 号广发证券大厦 40 楼 4008 会议室如期举行，会议由公司董

事长孙树明先生主持。

本所认为，本次股东大会的召集与召开程序符合相关法律法规和《公司章程》

的规定。

二、 本次股东大会出席会议人员资格

1、 根据公司出席现场会议股东或其委托代理人的登记资料、授权委托书

等证明文件以及深圳证券信息有限公司提供的资料，现场出席本次股东大会的股

东或其委托代理人以及通过网络投票的股东共计 68 人，代表股份 3,787,355,732

股，占公司有表决权股份总额的 49.6957%。其中，出席本次股东大会的人民币

普通股（“A 股”）股东或其委托代理人共计 63 人，代表股份 3,365,015,629 股，

占公司有表决权股份总额的 44.1540%（通过网络投票的股东共 53 人，代表股份

131,858,766 股，占公司有表决权股份总数的 1.7302%）；出席本次股东大会的境

4

外上市外资股（“H 股”）股东或其委托代理人共计 5 人，代表股份 422,340,103

股，占公司有表决权股份总额的 5.5417%。

2、 公司部分董事、部分监事、董事会秘书及本所律师出席了本次股东大会，

列席本次股东大会的其他人员为公司高级管理人员、香港中央证券登记有限公司

工作人员。

本所认为，出席本次股东大会的公司 A 股股东资格符合相关法律法规和《公

司章程》的规定。出席本次股东大会的公司 H 股股东资格由香港中央证券登记

有限公司协助公司予以认定。

三、 本次股东大会的表决程序和表决结果

(一) 本次股东大会对会议通知中列明的议案进行审议，会议采取现场投票

与网络投票相结合的方式进行表决。出席本次股东大会现场会议的股东及其委托

代理人以表决的方式对会议通知中列明的事项逐项进行了表决，使用网络投票的

股东通过深圳证券交易所交易系统、互联网投票系统进行了表决。

(二) 本次股东大会现场投票表决结束后，由公司股东代表、监事代表、香港

中央证券登记有限公司工作人员及律师对现场表决投票情况进行监票。

(三) 本次股东大会网络投票结束后，深圳证券信息有限公司向公司提供了

本次网络投票的投票统计情况。

(四) 根据有关规则合并统计现场投票和网络投票的表决结果，会议审议的

各项议案均合法获得通过，详情如下：

序号
提案名

称
股东

类型

同意 反对 弃权 是否

获得

通过 股数 比例 股数 比例 股数 比例

提案

1

关于选

举第十

届董事

会执行

董事的

A 股 3,363,732,039 99.9619% 1,280,590 0.0381% 3,000 0.0001%

是

H 股 412,951,917 97.7771% 9,388,186 2.2229% 0 0.0000%

5

序号
提案名

称
股东

类型

同意 反对 弃权 是否

获得

通过 股数 比例 股数 比例 股数 比例

议案
合计 3,776,683,956 99.7182% 10,668,776 0.2817% 3,000 0.0001%

说明：部分合计数与各加总数直接相加之和在尾数上可能略有差异，这些差异是

由于四舍五入造成的。

其中，A 股中小投资者（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或

者合计持有公司 5%以上股份股东以外的其他 A 股股东）表决情况如下：

序号 提案名称
同意 反对 弃权

股数 比例 股数 比例 股数 比例

提案 1
关于选举第十届董事

会执行董事的议案
186,862,868 99.3178% 1,280,590 0.6806% 3,000 0.0016%

四、 结论意见

综上所述，本所认为，本次股东大会的召集和召开程序合法、召集人和出席

会议的股东或股东代理人的资格、表决程序符合相关法律法规和《公司章程》的

规定，合法有效，表决结果合法有效。

本所同意本法律意见书随公司本次股东大会其它信息披露资料一并上报及

公告，未经本所同意请勿用于其他任何目的。

（此页以下无正文）

（本页无正文，为《北京市嘉源律师事务所关于广发证券股份有限公司 2021 年第

一次临时股东大会的法律意见书》之签署页）

北京市嘉源律师事务所               负  责  人：颜  羽

          经 办 律 师 ：王  浩

潘思岐

          2021 年 1 月 6 日